
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 699  DEL 22 settembre 2020 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione regionale della 

Garanzia Giovani - DGR n. 1739 del 19/11/2018 – Aggiornamento istruzioni operative indennità di partecipazione 

al tirocinio. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Il presente provvedimento approva l’aggiornamento delle istruzioni operative per l’erogazione delle 

indennità di partecipazione ai tirocini svolti nel quadro del programma Garanzia Giovani. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

- Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 

novembre 2018; 

- Visto il D.D. n. 24 del 23 gennaio 2019 del Direttore Generale di ANPAL che ripartisce le risorse del 

Programma Operativo Nazionale "Iniziativa Occupazione Giovani", sostituendo il D.D. n. 22 del 17 

gennaio 2018; 

- Visto il provvedimento n. 765 del 04 giugno 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva;  

- Visto il provvedimento n. 1037 del 12 luglio 2019 relativo all’intervento "Attivazione dei giovani in rete" 

nell’ambito del programma Garanzia Giovani; 

- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 469 del 14 aprile 2020 di approvazione dello schema di 

convenzione tra ANPAL, Istituto Nazionale della Previdenza Sociale e Regione del Veneto per 

l'erogazione dell'indennità di tirocinio nell'ambito del Piano di attuazione del Programma Garanzia Giovani 

seconda fase; 

- Richiamato che con le citate deliberazioni 765/2019 e 1037/2019 la Giunta regionale ha incaricato il 

Direttore della Direzione Lavoro dell’esecuzione dei provvedimenti; 

- Vista la nota del Direttore dell’Area Capitale Umano Cultura e Programmazione comunitaria n. 173741 del 

30 aprile 2020 che fornisce indicazioni sulla procedura da seguire per il corretto pagamento delle indennità; 

- Visto il proprio decreto n. 424 del 29 maggio 2020 con sono state approvate le “Istruzioni operative per 

l’erogazione delle indennità di tirocinio” per la seconda fase del programma Garanzia Giovani; 

- Considerato che nel sistema informativo Monitoraggio Allievi Web – A39 è stata resa disponibile una 

nuova funzione che consente di definire i casi in cui si possono sommare le ore svolte nel primo mese di 

tirocinio con quelle svolte nell’ultimo mese ai fini della maturazione dell’indennità di partecipazione e che 

pertanto è opportuno aggiornare le istruzioni operative; 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 

direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 

DECRETA 



Mod. B - copia       Ddr n.   699            del  22 settembre 2020                                            pag. 2 di 2 

 

1. di approvare l’Allegato A contenente “Istruzioni operative per l’erogazione delle indennità di 

tirocinio” per la seconda fase del programma Garanzia Giovani; Versione 2 aggiornata al 1 settembre 

2020 

2. di pubblicare il presente Decreto sul sito regionale della Regione del Veneto; 

3. di pubblicare il presente atto per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 

f.to Dott. Alessandro Agostinetti 

 

 

 


